АДМИНИСТРАЦИЯ ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2022 года  № 27

п.им.Дзержинского

О закрытии кладбища

для свободного захоронения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.06.2011 г.

№ 84 «Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к

размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений

похоронного назначения», в связи с полным использованием территории кладбища

в пос. 40 лет Октября Дзержинского сельского поселения Каширского

муниципального района Воронежской области ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Закрыть для свободных захоронений кладбище, расположенное по адресу:

Воронежская область, Каширский район, пос. 40 лет Октября, ул. 40 лет

Октября, на котором полностью использована территория для создания

новых мест захоронений;

2. Разрешить производить захоронения на указанном кладбище, закрытом для

свободных захоронений, только в родственные места захоронений

(родственные могилы) и в свободные места захоронений в границах

родственных оград.

Под родственным местом захоронения (родственной могилой) понимается участок

на территории муниципального кладбища, на котором ранее был захоронен

родственник, родственники умершего или погибшего. Под родственной оградой

понимается несколько родственных мест захоронений в границах могильной

ограды.

3. Настоящее решение обнародовать в соответствии со статьей 48 Устава

Дзержинского сельского поселения Каширского муниципального района

Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации в

сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Дзержинского сельского поселения                                                А.А.Марыныч

АКТ

ОБ ОБНАРОДОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА

10.08.2022 г.                                                                                        п.им.Дзержинского

             Мы, нижеподписавшиеся комиссия,  в составе главы администрации

Дзержинского сельского поселения Каширского муниципального района

Воронежской области  Марыныча А.А..,  специалиста администрации Яицкой Е.В.,

специалиста администрации Гудковой Т.Н. настоящим подтверждаем, что

05.04.2022 года с целью официального обнародования правовых актов

Дзержинского сельского поселения, затрагивающих права, свободы и обязанности

человека и гражданина, в администрации Дзержинского сельского поселения по

адресу: п.им.Дзержинского ул.Школьная. д.50, в зале МКУК МКК «Дзержинский»

по адресу: п.им.Дзержинского ул.Пионерская, д. 1 на стенде информации и

обнародования правовых актов, а также в электронном виде на официальном сайте

администрации Дзержинского сельского поселения  по адресу: http://dzerhin.ru и в

«Муниципальном вестнике» для всеобщего ознакомления было размещено

постановление администрации  Дзержинского сельского поселения от  10.08.2022г.

№ 27 «О закрытии кладбища для свободного захоронения»

Содержание данного акта подтверждаем личными подписями.

Глава администрации

Дзержинского сельского поселения                                                         А.А.Марыныч

Главный специалист

Дзержинского  сельского поселения                                                        Е.В. Яицкая

Специалист администрации                                                                      Т.Н.Гудкова